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Titov, küçük 
işletmeler için vergi 
affı uygulamasını 
teklif etti

Yıllık enflasyon 
sene sonuna kadar 
yüzde 3,8’in altına 

düşebilir

“İhracat için etkili ve iyi koordine edilmiş 
bir devlet destek sistemi gerekiyor”
RUSYA Ticaret ve Sanayi Bakanlığı Bilgi Teknolojisi Departmanı 
Müdürü Vladimir Dojdev, Gazetem’e yaptığı açıklamada sürdürülebilir 
ikili iş birliğinin kurulması için rekabetçi fiyatlarla kaliteli ürün elde 
etmenin yeterli olmayacağını belirterek, “Bu aynı zamanda 
her iki taraftan uygulanan ihracat için etkili ve iyi koordine 
edilmiş bir devlet destek sistemi gerektiriyor” dedi

Rusya’nın başkentinde 
önümüzdeki sene 
göçmenler için çalışma 

patentinin fiyatı mevcut aylık 
5 bin rubleden 5 bin 350 
rubleye yükselecek.

Moskova’da 
göçmenler için 
çalışma patenti  
fiyatı artacak

Moskova’nın inşaat 
giderleri  
2 trilyon rubleyi 
geçecek s.5
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YAPAY ZEKANIN 
KULLANIMI 
RUSYA’YI 
BÜYÜK ÖLÇÜDE 
DEĞİŞTİRECEK

ZYFRA,  
TÜRKİYE  
GENİŞLEMESİNİ 
RESMEN  
BAŞLATTI

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin 
Rusya’nın Soçi kentinde Devlet Başkan-

lığı Bocharov Ruchey Rezidansı’nda bir araya 
geldi.  6 saat 20 dakika süren zirvenin ardından 
iki lider ortak basın açıklaması düzenlendi. 
Basın toplantısının ardından 10 maddelik muta-
bakat metni okundu.

TÜRKİYE SINIRINDAKİ SORUNU 
ÇÖZÜME KAVUŞTURACAK

Soçi’de gerçekleşen görüşmelerin sonu-
cunun önemine değinen Putin, “Uzun ve sıkı 
çalışmamız sonucu varılan mutabakatla ilgili 
memnuniyetimi ifade etmem gerekiyor. Çok 
uzun bir çalışmadan sonra alınan karar Suri-
ye’nin Türkiye sınırındaki sorunu çözüme 
kavuşturacak.” diye konuştu.

ULUSAL PARA BİRİMLERİNİN 
KULLANILMASI

Türkiye ile Rusya arasındaki ekonomik ilişki-
lerin de artmaya devam ettiğini kaydeden Putin, 
“Ülkelerimiz arasında ulusal para birimlerinin 

kullanılmasına yönelik anlaşma, ticaretin daha 
da artmasına katkıda bulunacaktır.” dedi.

TARİHİ BİR MUTABAKATA İMZA ATTIK
Cumhurbaşkanı Erdoğan ise konuşmasında, 

“Sayın Putin’le terörle mücadele, Suriye’nin 
toprak bütünlüğü ve siyasi birliğinin sağlanması 
ile mültecilerin geri dönüşü noktasında tarihi 
bir mutabakata imza attık. Bu muhtıraya göre, 
Türkiye ve Rusya Suriye topraklarında ayrılıkçı 
hiçbir gündeme izin vermeyecektir. Bugüne kadar 
olduğu gibi Türkiye ve Rusya Suriye krizinin siyasi 
çözüme kavuşturulması için çabalarını sürdüre-
cektir.” ifadelerini kullandı.

AKKUYU NGS, TÜRKAKIM  PROJELERİ 
İLE S-400 TESLİMATI

Akkuyu Nükleer Güç Santrali ve TürkAkım 
projelerinde iki ülke iş birliğinin sürdüğünü, 
S-400’lerle ilgili de belirlenen takvim çerçe-
vesinde teslimatların yapıldığını anlatan 
Erdoğan, “Önümüzdeki dönemde de ortak 
çıkarlarımız doğrultusunda bu gayretli çalış-
malar kararlılıkla devam edecektir.” dedi.

s.3

Türkiye Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan 

ve Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin arasında 

gerçekleştirilen zirvenin 
ardından 10 maddelik 

mutabakat metni okundu. 

TÜRKİYE VE RUSYA SOÇİ’DE 
TARİHİ ZİRVEYE İMZA ATTI
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Ruslar, şu anda kredi 
almanın zamanı 

olmadığını düşünüyorlar

Rusya Kamuoyu Araştırma Merkezi (VTSİOM), 
Rusların neredeyse dörtte üçünün (yüzde 72), 
mevcut zamanın bankalardan kredi almak 

için uygun olmadığını düşündüğünü, katılımcıların 
yüzde 15’inin ise tam tersi düşündüğünü belirtti.

Araştırmanın verilerine göre Rusların yüzde 
72’si kredi almak için şimdi çok kötü bir zaman 
olduğuna inanıyor, bu 2018’de olduğundan yüzde üç 
daha yüksek.

VTSİOM tarafından yapılan açıklamada vatan-
daşların yüzde 46’sının şimdi bankaya para 
koymanın daha iyi olduğuna, yüzde 30’unun ise 
bakmadan para almanın daha iyi olduğunu düşün-
düğü belirtildi. Aynı zamanda yüzde 69’u gelecek 
için mümkün olan en yüksek tutarı korumaya çalı-
şarak, minimuma harcamaya çalışıyor. Ankete katı-
lanların yüzde 20’si ise maaşı veya emekli maaşı 
gerekli satın alma işlemlerine hızla harcamanın ve 
parayı değerli bir şeye yatırmanın daha iyi olduğuna 
inanıyor.

VTSİOM’un verilerine göre, vatandaşların yarı-
sından fazlası (yüzde 55), şimdi büyük alımlar için 
elverişsiz bir zaman olduğuna inanıyor, yüzde 28’i 
ise tam tersi düşünüyor.

Moskova Belediye Başkanının Şehir 
İnşaat Politikasından sorumlu 
yardımcısı Marat Husnullin, 

Moskova'da Avrupa'nın en büyük kapalı 
tema parkı olacak olan "Düşler Adası" 
parkının açılışının Aralık ayında gerçekle-
şebileceğini belirtti

Husnullin yaptığı açıklamada "Yatırımcı 
eğer bir aksilik olmazsa Aralık ayı başla-
rında açılışı yapmaya hazır. Moskova'yı 
büyük bir etkinlik bekliyor. Avrupa'nın en 
büyük kapalı tema parkı açılıyor" dedi.

Husnullin ayrıca daha önce yatırımcının 
şehir gününe kadar parkı kiraya vermeyi 
umduğunu ancak bu büyüklükteki projeler 
söz konusu olduğunda, işletmeye alma dahil 
birçok teknik sorunun ortaya çıktığını ve 
bunun tamamen normal bir durum oldu-
ğunu bildirdi.

"Düşler Adası" Rusya'daki ve Avrupa'nın en 
büyüğü olan ilk kapalı tema parkıdır. Projeye 
yatırımlar 1 milyar 500 milyon dolar arttı.

Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat), 
2019 yılının Ocak-Ağustos aylarında 
Rusya’nın nüfusunun doğal kayıp ve 

göç artışı dikkate alınarak 52 bin 500 kişi 
azaldığını bildirdi.

Ülkede 8 ay içerisinde geçen senenin aynı 
dönemine göre 1 milyon 78 bin 100 kişiye 
karşın 994 bin 300 kişi doğdu. 

Ölen kişilerin sayısı 2018’deki 1 milyon 
247 bin 200 kişiden 1 milyon 213 bin 500 
kişiye düştü. 

Böylelikle, ilk 8 ay içerisinde nüfusta 219 
bin 200 kişilik kayıp saptandı 

Halkın göç artışı 166 bin 700 kişi oldu. 
Geçen sene bu değer 84 bin 400 kişi seviye-
sindeydi. Değer halkın doğal kaybını yüzde 
76 oranında dengeledi. 

Avrupanın en 
büyük kapalı 
parkı Rusya’da 
açılacak

Rusya’nın 
nüfusu 2019 
yılının ilk 8 
ayında azaldı 

RUSLARIN BORÇ YÜKÜ DÖRT 
YIL İÇERİSİNDE İLK KEZ ARTTI
Vatandaşların kredilendirilme 

düzeyini gösteren Rus vatan-
daşlarının borç yükünün orta-

lama değeri 6 ay içerisinde yüzde 1,64 
oranında arttı ve 1 Ekim itibariyle 
yüzde 24,6’ya ulaştı. 

Ulusal Kredi Geçmişi Bürosu’nun 
araştırmasında, dört yıl içerisinde ilk 
kez bu değerin artış gösterdiği belir-
tildi. 

Ulusal Kredi Geçmişi Bürosu Genel 

Müdürü Aleksandr Vikulin, borç 
yükünün şimdilik eskiden olduğu gibi 
çok yüksek düzeyde olmadığını belir-
terek, “Bu değerin artışının ülkenin 
tüm bölgelerinde saptanmasına 
rağmen, bazı bölgelerde vatandaşların 
gelir düzeyi kredi yükümlülüklerinin 
hizmeti için yeteri kadar konforlu 
değil” dedi. 

Daha önce Maliye Bakan Yardımcısı 
Aleksey Moiseev, Rusların fazla kredi-

lendirilmesinin “Piramit” olduğunu, 
çünkü insanların sadece eski kredile-
rinin ana borç tutarında değil, biriken 
faizler için de yeni kredi aldıklarını 
belirterek, “Bu yüzden bu er ya da geç 
iflasa neden olacak” dedi. 

Merkez Bankası birçok kez tüketici 
kredilerinin artış temposu ve vatandaş-
ların gelirleri ve maaşlarını aşan borç 
yükünün artış temposundan endişe 
duyduğunu kaydetti. 
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Rusya’nın Soçi kentinde Devlet 
Başkanlığı Rezidansı’nda bir 
araya gelen Türkiye Cumhurbaş-

kanı Recep Tayyip Erdoğan ve Rusya 
Devlet Başkanı Vladimir Putin, 6 saat 
20 dakika süren zirvenin ardından 
ortak basın açıklaması düzenlendi. İlk 
sözü alan Putin şunları söyledi:

TÜRKLER VE SURİYELİLER 
BİRLİKTE SAĞLAYACAK

Suriye’nin kuzeydoğusunda bölücü 
tutumların ve anlaşmazlıkların suni 
şekilde körüklendiğini belirten Putin, 
“Türkiye’nin ulusal güvenliğine yönelik 
adımlar atmak isteğini anlayışla karşı-
ladığımızı birçok kez söyledik. Türki-
ye’nin bölgede artan terör, etnik ve 
dini anlaşmazlıklar nedeniyle yaşadığı 
endişeyi paylaşıyoruz. Suriye’de kalıcı 
istikrarın sağlanması, ancak bu ülkenin 
toprak bütünlüğüne saygı duyarak olur. 
Bu bizim ilkesel tutumumuzdur. Bölge-
deki barışı ve istikrarı, Türkler ve Suri-
yeliler birlikte sağlayacak. Karşılıklı 
saygı olmazsa bu mümkün olmayacak.” 
ifadelerini kullandı.

GÖÇMENLERİN EN HIZLI ŞEKİLDE 
ÜLKELERİNE DÖNMELERİ GEREKİYOR

Suriye’de siyasi sürecin ilerletil-
mesiyle ilgili atılacak adımları da isti-
şare ettiklerini belirten Putin, “Astana 
formatının garantör ülkeleri, Suri-
ye’deki siyasi çözüm sürecine titiz 
şekilde yıllarca çalıştılar. Sahadaki olay-
ların komite çalışmalarını engellemesi 
gerekiyor. İnsani yardım konusunu da 
görüştük, Suriyeli göçmenlerin en hızlı 
şekilde ülkelerine dönmeleri gerekiyor. 
Bu, en başta Türkiye olmak üzere Suri-
yelileri kabul eden ülkelerin üzerindeki 
sosyo-ekonomik yükleri de hafiflete-
cektir.” dedi.

GRUPLAR ARASINDA KAPSAMLI 
DİYALOG BAŞLATILMALI

Suriye içerisinde sağlanacak diya-
loğun önemli olduğunu vurgulayan 
Putin, Suriye hükümeti ile Suriye’nin 
kuzeydoğusunda yaşayan gruplar 
arasında kapsamlı diyalogun başla-
tılması gerektiğini savundu. Putin, 
Birleşmiş Milletler (BM) ve uluslararası 

kamuoyuna da çağrıda bulunarak, Suri-
yelilere ayrım yapmadan, ön koşulsuz 
bir şekilde insani yardım yapılması 
gerektiğini vurguladı.

SURİYE’NİN TÜRKİYE SINI-
RINDAKİ SORUNU ÇÖZÜME 
KAVUŞTURACAK

Soçi’de gerçekleşen görüşmelerin 
sonucunun önemine değinen Putin, 
“Uzun ve sıkı çalışmamız sonucu varılan 
mutabakatla ilgili memnuniyetimi ifade 
etmem gerekiyor. Çok uzun bir çalış-
madan sonra alınan karar Suriye’nin 
Türkiye sınırındaki sorunu çözüme 
kavuşturacak.” diye konuştu.

TÜRKİYE’DE RUS MIR 
KARTLARININ KULLANIMI

Türkiye ile Rusya arasındaki 
ekonomik ilişkilerin de artmaya devam 
ettiğini kaydeden Putin, şu görüşle-
rini paylaştı: “Ülkelerimiz arasında 
ulusal para birimlerinin kullanılma-
sına yönelik anlaşma, ticaretin daha da 
artmasına katkıda bulunacaktır. Sadece 
Rus rublesi ve Türk lirasının daha aktif 
kullanımı değil, aynı zamanda Türki-
ye’de Rus MIR kartlarının kullanımını 
ve Türk bankalarının, Rusya Merkez 
Bankasının mesaj iletim sistemine 
bağlanması ile ilgili de konuştuk. 
Bunun turizmin genişlemesine yönelik 
bir adım daha olduğuna inanıyorum.”

ERDOĞAN BAŞŞAĞLIĞI DİLE-
YEREK SÖZLERİNE BAŞLADI

Rusya’da bulunmaktan duyduğu 
memnuniyeti ifade eden Erdoğan, trafik 
kazasında hayatını kaybeden Akkuyu 
Nükleer Santrali inşaatının 2 Rus çalı-
şanı ile Krasnoyarsk’ta baraj inşaatında 
hayatını kaybeden 15 Rus vatandaşı 
için başsağlığı dileklerini iletti. 

100 MİLYARLIK DOLARLIK 
TİCARİ HEDEFTE ÖNEMLİ BİR ADIM

Görüşmelerinde ana gündemin Suri-
ye’deki gelişmeler olduğunu, ancak ikili 
ilişkileri de ele alma fırsatı bulduklarını 
belirten Erdoğan, “Ekonomi alanında 
Sayın Başkanın da az önce ifade ettiği 
gibi milli paralarla ticaretin artırılma-
sına, buna yönelik anlaşmayı da bildi-
ğiniz gibi kısa süre önce imzalamıştık. 

Bu anlaşmanın 100 milyar dolarlık 
ikili ticaret hedefimize ulaşma yolunda 
önemli bir adım olduğunu düşünü-
yoruz.” diye konuştu.  Akkuyu Nükleer 
Güç Santrali ve TürkAkım projele-
rinde iki ülke iş birliğinin sürdüğünü, 
S-400’lerle ilgili de belirlenen takvim 
çerçevesinde teslimatların yapıl-
dığını anlatan Erdoğan, “Önümüz-
deki dönemde de ortak çıkarlarımız 
doğrultusunda bu gayretli çalışmalar 
kararlılıkla devam edecektir.” dedi. 
Erdoğan, savunma sanayi alanında 
da çok ciddi adımlar attıklarını 
ve atmaya da devam edeceklerini 
kaydetti.

SOÇİ MUHTIRASI DAHİL 
ÇOK ÖNEMLİ KARARLAR

Rusya Devlet Başkanı Putin ile 
Suriye’de barış, huzur ve istikrarın 
tesisi için gerek ikili düzeyde gerekse 
Astana formatı kapsamında çok ciddi 
çaba harcadıklarını belirten Erdoğan, 
ortak çabalar neticesinde Soçi muhtı-
rası dahil pek çok önemli karara 
imza attıklarını aktardı. Erdoğan, 
16 Eylül’de yapılan Ankara Zirvesi 
ile Anayasa Komitesi’nin kurulu-
şunu ilan ettiklerini hatırlatarak, 30 
Ekim’de komitenin ilk kez toplana-
cağını vurgulayarak, konuşmasına 
şöyle devam etti:

İDLİB’DE SALDIRILARIN AZAL-
MASI MEMNUNİYET VERİCİ

“Beklentimiz, Anayasa Komitesi’nin 
Suriyelilerin meşru ve haklı beklenti-
leri çerçevesinde gerçek ve kapsamlı 
bir siyasi değişiminin önünü açmasıdır. 
İdlib Gerginliği Azaltma Bölgesi’ndeki 
durum da yaptığımız görüşmelerin 
gündemindeydi. Gelinen aşamada 
İdlib’de nispi bir sükunetin tesis edildi-
ğini, saldırılarda bir azalma yaşandığını 
görmek memnuniyet vericidir. Bundan 
sonraki süreçte ana gayemiz, istikrar 
ortamını güçlendirmek ve kalıcı hale 
getirmektir. Türkiye olarak gerek Rus 
dostlarımızın endişelerinin giderilmesi 
gerekse sahada sükunetin muhafazası 
için var gücümüzle çalışmayı sürdüre-
ceğiz.”
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TÜRKİYE VE RUSYA 
SOÇİ’DE TARİHİ 
ZİRVEYE İMZA ATTI

Erdoğan: “Bugün Sayın Başkan ile 
ağırlıklı olarak Barış Pınarı Harekatımız 
bağlamındaki son gelişmeleri ele aldık. 
Sayın Putin’e harekatımız hakkında 
kapsamlı bilgi verdim. Daha önce ifade 
ettiğim gibi harekatın ana gayesi bölgeden 
PKK/YPG terör örgütünün çıkartıp, 
Suriyeli sığınmacıların geri dönüşünü 
sağlamaktır. Bu harekat, aynı zamanda 
bölücü terör tehdidini ortadan kaldırarak, 
Suriye’nin toprak bütünlüğünü ve siyasi 
birliğini de garanti altına almaktadır. 
Bizim hiçbir zaman ülkenin toprağında, 
egemenliğinde gözümüz yoktur.”

4 BİN KİLOMETREKARELİK ALANI 
TERÖRİSTLERDEN TEMİZLEDİK

Türkiye olarak, şimdiye kadar sahada 
hassasiyetle adım attıklarına işaret eden 
Erdoğan, Fırat Kalkanı ve Zeytin Dalı hare-
katları ile 4 bin kilometrekarelik alanı 
teröristlerden temizlediklerini söyledi. 
Türkiye’nin güvenli hale getirdiği bölgeye 
365 bin Suriyelinin gönüllü olarak geri 
döndüğünü aktardı.

KARDEŞLERİMİZİN VATAN 
HASRETİNİ DİNDİRECEK 
ADIMLARI ATMALIYIZ

Türkiye’nin 350 bini Kürt, 3 milyon 
650 bin Suriyeliye son 8,5 yıldır kucak 
açan bir ülke olduğunu vurgulayan 
Erdoğan, harekatla güvenli hale getiri-
lecek alana önce bir milyon, akabinde bir 
milyon Suriyelinin daha yerleşeceğini dile 
getirdi. Erdoğan, uluslararası toplumun 
da katkı ve desteğiyle bu önemli planı 
hayata geçireceklerini belirterek, “Bu 
süreçte, Rus dostlarımızla beraber çalı-
şacak, gönüllü geri dönüşleri kolaylaştı-
racak projelere imza atacağız.” dedi.

TARİHİ BİR MUTABAKATA 
İMZA ATTIK

Cumhurbaşkanı Erdoğan konuş-
masını şöyle sürdürdü: “Sayın Putin’le 
terörle mücadele, Suriye’nin toprak 
bütünlüğü ve siyasi birliğinin sağlanması 
ile mültecilerin geri dönüşü noktasında 
tarihi bir mutabakata imza attık. Terö-
rist sızmalara karşı her iki ülke gereken 

önlemleri alacak. Muhtıranın gözetimi ve 
koordinasyonu için ortak bir mekanizma 
kurulacaktır. Bugüne kadar olduğu gibi 
Türkiye ve Rusya Suriye krizinin siyasi 
çözüme kavuşturulması için çabalarını 
sürdürecektir. Değerli dostum Putin ile 
varmış olduğumuz bu mutabakatın Suri-
ye’nin kalıcı istikrarı ve terörden arındırıl-
ması yolunda yeni bir dönemi başlataca-
ğına inanıyorum.”

PUTİN’E MİSAFİRPERVERLİĞİ 
İÇİN TEŞEKKÜR ETTİ

Muhtıranın hayırlara vesile olmasını 
dileyen Erdoğan, “Suriye’nin komşusu ve 
Suriye halkının dostları olarak, bu ülkede 
barış, güvenlik ve istikrarın yeniden hakim 
olması için tüm gücümüzle çalışmaya 
devam edeceğiz.” dedi. Erdoğan, Putin’e 
misafirperverliği için teşekkür etti.

Erdoğan ve Putin’in konuşmala-
rının ardından Dışişleri Bakanı Mevlüt 
Çavuşoğlu ve Rusya Dışişleri Bakanı 
Sergey Lavrov 10 maddelik tarihi mutaba-
katı açıkladı.

İŞTE 10 MADDELİK  

O TARİHİ MUTABAKAT

‘PUTİN’E HAREKATIMIZ HAKKINDA KAPSAMLI BİLGİ VERDİM’
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Rusya’da sorunlu aile 
ilişkileri ve boşanmalarda 

en çok sorulan sorular 

Bu yazımızda 
sizlerden gelen soru-
ları kısa yanıtlar ile 

cevaplamaya çalışacağım. 
Zira konu karma ailelerde 
boşanma aşamasında veya 
çekişmeli ayrılıklarda bir 
çok vatandaşımızı ilgilen-
dirmektedir. Kanunların 
Rusya’da aile bağına ve 
ortak çocuklara bakı-
şını tam olarak anlamak 
oldukça sorunlu olmak-
tadır ve doğal olarak da bu 
soruları vatandaşlarımız 
bizlere yöneltmektedirler.

Boşanma aşamasında 
mal bölüşümü nasıl 
olmaktadır?

Evlilik tarihinden 
itibaren oluşan tüm kaza-
nımlar eşlerin ortak malı 
sayılmaktadır.

Ben boşanmayı kabul 
etmiyorum. Buna rağmen 
eşim benden boşanabilir 
mi?

Evet sizin rızanız olmasa 
bile eşiniz tek taraflı olarak 
dava açarak boşanma işle-
mini gerçekleştirebilir.

Nafaka ödenmesi için 
bir süre var mıdır?

Evet nafaka çocuk 18 
yaşına gelene kadar öden-
mektedir. Eşe nafaka öden-
mesi eğer var ise küçük 
çocuk 3 yaşına girene 
kadar anneye de öden-
mektedir. Eğer bu şekilde 
küçük çocuk yok ise eşe 
nafaka ödenmesi söz 
konusu değildir.

Eşim beni aldattı. 
Kendisine tazminat 
davası açabilir miyim?

Hayır, aile kanunu içeri-
sinde bu şekilde bir tazminat 
talebine yer verilmemiştir.

Beraber yaşadığım 
eşim ile resmi evliliğimiz 
yok. Ayrılma durumunda 
mal bölüşümü olur mu 
veya nafaka öder miyim?

Resmi evlilik olmadığı 
sürece her eşin kazanımı 
kendi mülkiyeti sayıla-
caktır. Ortak çocuk olması 
durumunda ise çocuk için 
nafaka ödenmesi gündeme 
gelecektir.

Resmi evli değildik. 
10 sene beraber yaşadık. 
Her masrafını ben karşı-
ladım şimdi beni terk 
etti. Aldığı paraları ve 
benim yaptığım harca-
maları talep edebilir 
miyim?

Hayır bu mümkün 
değildir.

Eşimle problemle-
rimiz olmuştu. Çocuğu-
muzun doğum kağıdında 
babaya ait bilgilerin 
olduğu yeri boş bırak-
tırmışlar. Bunu düzelt-
tirmek mümkün mü?

Evet mümkündür. Ya 
anlaşmalı olarak nüfus 

müdürlüğünde bunu yapa-
bilirsiniz veya mahkeme 
kararı ile bu düzeltmeyi 
yapmak mümkündür.

Eşimle bir sözleşme 
yapsak bu sözleşmede 
“Beni aldatırsa çocuk-
ları bana verecektir ve 
tazminat ödeyecektir, 
kendi isteği ile boşanırsa 
tazminat ödeyecektir” 
gibi maddeler yazabilir 
miyiz?

Hayır bu talepler, hem 
anayasaya hem de aile 
kanununa aykırıdır.

Evlendikten sonra bir 
şirket kurdum. Şimdi 
boşanmak üzereyiz. Eşim 
bu şirket de hak iddia 
edebilir mi? Şirketin 
üzerine kayıtlı bir ofis ve 
bir kaç araç var.

Evet eşiniz hem şirket 
hisselerinde hem de 
şirketin envanterinde 
kayıtlı tüm taşınır ve 
taşınmaz değerlerden hak 
talep edebilir. 

Eski eşim çocuklar ile 
görüşmemde problem 
çıkartıyor. ‘Polise verir 
seni deport ettiririm’ 
diyor bunu yapabilir mi? 
Çocukları nasıl görebi-
lirim?

Bu şekilde yapılan 
tehditler asılsızdır. Kanun-
ları ihlal etmeyen bir 
yabancı eski eşin şika-
yeti ile deport edilemez. 
Mahkemeye başvurarak, 
çocuklar ile görüşmenin 
bir grafiğe bağlanması 
istemi ile dava açmanız 
gerekmektedir.

Eşimin psikolojik 
problemleri var. İçki 
içiyor şahitlerimde var. 
Mahkeme çocukları bana 
verir mi?

Böyle bir koşulun 
oluşması için bu iddia-
ları hastane veya başka 
kurumlar kanalı ile resmi 
olarak belgelendirmek 
gerekir. Bu konularda 
üçüncü kişilerin şahit 
olmasının mahkeme 
açısından bir değeri yoktur.

Karımın eski eşinden 
bir çocuğu var. Aldığımız 
evde bu çocuğun bir 
hakkı olur mu?

Hayır sadece annesinin 
(Eğer sizinle resmi olarak 
evli ise..) ortak mal talep 
hakkı vardır.

Eşime annesinden 
üç odalı bir daire miras 
kaldı. Bu evde benimde 
hakkım var mı?

Hayır evlilik tarihinden 
sonra eşlerden birine, 
miras veya hediye yolu 
ile kalan değerler eşlerin 
ortak malı sayılmaz.

Sağlık ve sorunsuz bir 
aile bağı kurmanız dileği 
ile...

HUKUK KÖŞESİ
avukatrusya@gmail.com

K. Av. Ender KARATAŞ

Rusya Devlet Başkanlığı Giri-
şimcilerin Haklarının Korun-
masından sorumlu temsilci 

Boris Titov, karanlık ekonominin 
“sayfasını kapatmak” için, küçük 
işletmeler için vergi affının 2020 
yılının başından itibaren uygulan-
ması gerektiğini bildirdi. 

Titov, “Biz hepimiz tezgah altında 
çok fazla operasyonun olduğunun 
farkındayız, biz herşeyi vergi değer-
lendirmesine, vergi servisine göster-

miyoruz. Eğer bize yeni koşullar, yeni 
vergiler, yeni kredi alım imkanları 
sunarlarsa, eski sayfayı kapatmamız 
gerek. Bu yüz biz 1 Ocak’tan itibaren 
bireysel girişimciler ve küçük işlet-
meler için vergi affının sunulmasını 
teklif ediyoruz ve bu çok önemli” 
ifadesini kullandı. 

Titov, yaklaşık 20 milyon giri-
şimcinin karanlık ekonomi alan-
larında faaliyet gösterdiğini belir-
terek, “Rusya’nın çok büyük insani 

sermaye potansiyeli var. Ama kredi 
sunumu, idari engeller ve iş alanına 
ayrıcalıklı erişim konularında hala 
çözülmemiş maddeler var” dedi. 

Geçen sene girişimcilerin sayısı 
yüzde 3,8 azaldı. Titov, “Öncelikler 
arasında ilk sırada kolay eşyalar 
ekonomisi yer alıyor. Şimdi küçük 
işletmeler için teklifler hazırlıyoruz. 
Küçük işletmelere kredi hacminin 
yüzde 75’inin garantisini sunmayı 
planlıyoruz” dedi. 

Rusya Çalışma Bakanlığı basın 
servisi, Rusya’ya vize başvu-
rusu yapan yabancı işçilere 

duyulan ihtiyacın 2020 yılında 
mevcut yıla göre dörtte bir oranında 
azalabileceğini belirtti.

Yabancıların Rusya'da yaşamak ve 
çalışmak için yetkililerden izin alması 
gerekiyor. 2003 yılında vize ülkele-
rinin vatandaşları için bu izinler için 
kotalar getirildi. Aynı zamanda vizesiz 

ülkelerden gelen göçmenler (bunların 
arasında Kırgızistan, Özbekistan, 
Tacikistan, Azerbaycan, Moldova), 
Rusya'daki yabancı işçilerin yaklaşık 
yüzde 80'ini oluşturuyor.

Açıklamada "Bakanlıklar arası 
komisyon. 2020 yılı için 104 bin 993 
kişinin ihtiyacının belirlenmesini 
öneriyor, bu da 2019 yılı için ihti-
yaçların yüzde 72.6'sını oluşturuyor" 
ifadeleri kullanıldı.

Amerikan Forbes dergisi ve 
Statista şirketi tarafından 
hazırlanan dünyanın en 

iyi işverenleri sıralamasında (The 
World`s Best Employers) Madencilik 
ve Metalurji Şirketi Nornickel 36. 
sırada yer aldı ve böylece ilk yüzdeki 
tek Rus şirketi oldu.

Nornickel'in yanı sıra 6 başka 
Rus şirketi de dünyadaki en iyi 500 
işveren arasındaydı.

Moskova Borsası derecelendir-
mede 138. sırada yer aldı. Rosneft 
207. sırada yer alırken Birleşik 
Uçak Şirketi 311. sırada yer aldı. 
Rusya'nın en büyük maden şirketle-
rinden biri olan Severstal 380. sırada 
yer aldı. RusHydro Forbes ve Statista 
sıralamasında 437. sırada yer alarak 
listedeki son Rus şirketi oldu.

Forbes tarafından yapılan araştır-
mada üst üste üç yıldır Google’ın ana 

şirketi olan Alphabet'in birinci sırada 
yer aldığı belirtildi. İkinci sırada Micro-
soft yer alıyor. İlk üçün son sırasında 
ise bilişim teknolojisi şirketi IBM'nin 
bu yıl 34 milyar dolara satın aldığı açık 
kaynaklı yazılım şirketi Red Hat yer aldı.

Forbes'in açıklamalarında belirtil-
diği üzere derecelendirme dünyadaki 
en büyük 2000 kamu şirketinin 1 
milyon 400 bin çalışanının görüşüne 
dayanıyor.

Nornikel, dünyanın en iyi işverenleri 
listesinde ilk yüzde yer aldı

TİTOV, KÜÇÜK İŞLETMELER 
İÇİN VERGİ AFFI 

UYGULAMASINI TEKLİF ETTİ

Çalışma Bakanlığı, 
vize gereken 

ülkelerden işçilere 
taleplerde düşüş 

gözlemledi
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Rusya’nın ticari 
gayrimenkulüne 
yatırımlar 2 kat arttı

Moskova'da 3 yılda 
3 milyon metrekare 
konut inşa edilecek 

Rusya'da en çok konut 
inşaatının yapıldığı 
bölgeler açıklandı

HABER HATTI

Cushman & Wakefield, 2019 yılının 
dokuz ayı içerisinde Rusya’nın 
ticari gayrimenkule yatırım 

hacminin geçen senenin aynı dönemine 
göre iki kat artarak 1 milyar 895 milyon 
euro olduğunu bildirdi. 

Cushman & Wakefield tarafından 
yapılan açıklamada, “Geçen sene bu süre 
içerisinde bu değer 982 milyon 500 bin 
euro seviyesindeydi” denildi. 

Aynı zamanda Rusya’nın mevcut 
değeri 2017 yılının sonuçlarından bir 
hayli uzak. O dönemde yılın dokuz ayı 
içerisinde yatırım hacminin 2 milyar 658 
milyon euro olduğu belirtildi. 

Moskova Belediye Başkanı’nın Şehir 
İnşaat Politikasından sorumlu 
Yardımcısı Marat Husnullin, 

Moskova yönetiminin 2020-2022 yıllarında 
bütçe sayesinde 3 milyon 400 bin metre-
kare konutun inşa edilmesini planladığını 
bildirdi. Husnullin, konut inşaatı finansma-
nının şehir yatırım programı ve Moskova 
konut inşaatı fonu sübvansiyonu ile gerçek-
leşeceğini ifade etti. 

Husnullin, kentsel dönüşüm programı 
çerçevesinde Moskova’nın merkezinde 
Ekim ayında evlerin boşaltılmaya başlana-
cağını belirterek, “Önümüzdeki hafta büyük 
projelerden Kamuşki bölgesini taşıyacağı-
mızı düşünüyorum. Evler inşa edildi, yeni-
lendi, sakinlere daireleri vermeye hazırız” 
dedi.  Moskova kentsel dönüşüm programı 
2017 yaz sezonunda onaylandı. Bu program 
1 milyon insanın yaşadığı 350 binden fazla 
dairenin taşınmasını öngörüyor. 

Rusya’da Temmuz 2018’den Haziran 
2019’a kadar bir kişi başına 
düşen en fazla konut Leningrad 

ve Moskova Oblastları’nda inşa edildi. 
Listenin sonunda Çukotka ve Magadan yer 
alıyor.

KİŞİ BAŞINA YARIM METRE
Son yıllarda Rusya’da her yıl 75 milyon 

metrekare konut inşa ediliyor. 2017 yılında 
79 milyon 200 bin metrekare konut alanı, 
2018 yılında 75 milyon 300 bin metrekare 
inşa edildi. 

Ria Nedvijimost ajansının sonuçlarına 
göre, 2019 yılının ilk yarısı sonunda konut 
inşaatı önceki yılın aynı dönemine göre 
yüzde 3,7 arttı ve 30 milyon 100 bin metre-
kare oldu. Rusya’da kişi başına hesapla-
mada her sene yaklaşık 0,52 metrekare 
konut inşa ediliyor. 

Aynı zamanda bu değer çeşitli bölge-
lerde kat kat farklılık gösteriyor. Lider ve 
listenin sonundaki bölgeler arasında konut 
inşaat hacmi farklılığı 40 kata ulaşıyor. 

Son 12 ay içerisinde kişi başına hesapta 
en yüksek konut hacmi Leningrad ve 
Moskova Oblastları’nda inşa edildi. Bu 
bölgelerde sırasıyla kişi başına 1,221 ve 
1,111 metrekare düşüyor. Ayrıca liderler 
arasında Tümen, Kaliningrad Oblastları, 
Krasnodar Krayı, Ulyanovsk, Belgorod ve 
Lipetsk Oblastları yer alıyor. 

Konut inşaatı 25 bölgede Rusya ortala-
masının üzerinde gerçekleşti. 

Moskova hükümeti 2020-2022 
yıllarının 2 trilyon rubleden 
fazla hacme sahip yatırım 

programını onayladı. Özellikle, şehir 
bütçesinin inşaat giderleri 2020 
yılında 664 milyar ruble, 2021 yılında 
681 milyar, 2022 yılında 684 milyar 
ruble seviyesinde. 

Moskova Belediye Başkanı’nın 
Şehir İnşaat Politikasından sorumlu 

Yardımcısı Marat Husnullin, 2019-
2021 yıllarında yatırım programı 
hacminin 1 trilyon 600 milyar rubleyi 
aştığını, bir başka deyişle yüzde 25 
arttığını belirtti. 

Yatırım programı üç sene içerisinde 
başkentte 27 yeni metro istasyonu, 68 
kilometre metro hattı ve 339 kilometre 
yol inşa edilmesini ön görüyor. Şehir 3 
milyon 400 bin metrekare konut inşa 

edecek. 
Açıklamada, “Yatırım programı 

metro istasyonlarında 55 ulaşım 
aktarma ağının teknolojik kısmının 
inşaatını ön görüyor, bu yolcuların 
konforlu ve güvenli ulaşımını sağla-
yacak. Aktarma ağı kapsamında şehir 
yolcu ulaşım istasyonunun 14 bina-
sının, 35 yer altı yaya geçidinin açıl-
ması planlanıyor” denildi.

MOSKOVA’NIN İNŞAAT GİDERLERİ  
2 TRİLYON RUBLEYİ GEÇECEK

Yeni Moskova’da yeni binaların fiyat-
larının artışı business class alanında 
talepleri etkilemedi. 

Gayrimenkul şirketi ‘A101’in verilerine 
göre, yeni Moskova’da 2019 yılının 9 ayı 
içerisinde sıfır konut piyasasında daire 
satış hacmi 800 bin metrekareyi geçti ve bu 
geçen senenin benzer dönemine eşit. 

Şirketin açıklamasında, “Aynı zamanda 
ortalama metrekare fiyatı aynı döneme 

kıyasla yüzde 14,5 arttı, satın alınan daire-
lerin ortalama alanı ise yüzde 2,9 artarak 50 
metrekareye ulaştı” denildi. 

Açıklamada, son 9 ay sonucunda teklif 
hacminin yüzde 3,7 azalarak yaklaşık 520 
bin metrekare olduğu belirtildi. Ekonomik 
sınıf projeleri yeni Moskova’da sıfır konut 
piyasasının sadece yüzde 2’sini oluştu-
ruyor, geri kalanı ise konforlu ve business 
class dairelerinin payına düşüyor. Eskiden 

konforlu sınıf business class’ı neredeyse 3 
kat aşarken, şimdi bu oran yüzde 60’a yüzde 
40 seviyesinde.  Daha üst sınıf konutlara 
yüksek talep mevcut şehir ortamı kalitesi ve 
ulaşım altyapısının gelişimiyle açıklanıyor. 

Alanın çeşitli işlevlerinin olması ve şehir 
ortamının kalitesinin artmasıyla birlikte 
konutlara talepler değişiyor, talep ekonomi 
sınıfından uzaklaşıyor ve “Konforlu-Plus” ve 
“Business”a dönüyor. 

YENİ MOSKOVA’DA DAİRE 
FİYATLARININ ARTIŞI 

BUSINESS CLASS FİYATLARINI 
ETKİLEMEYECEK
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Rusya Ekonomik 
Kalkınma Bakan 
Yardımcısı Polina 

Badasen, Rusya’da 7 Ekim 
tarihi itibariyle yıllık 
enflasyonun yüzde 3,9 
olduğunu, sene sonuna 
kadar bu değerin yüzde 
3,8 seviyesindeki resmi 
tahminin altına inebilece-
ğini bildirdi.

Badasen Duma Bütçe 
ve Vergi Komitesi toplantı-
sında yaptığı konuşmada, 
“ 7 Ekim tarihi itibari ile 
enflasyon yüzde 3,9 olarak 
değerlendirildi. Önceki 
senenin sonundaki 

yüksek fiyat artış temposu 
temelinden çıkış dikkate 
alınarak enflasyon düşüşe 
devam edecek ve büyük 
ihtimalle sene sonuna 
kadar bizim resmi tahmi-
nimizin altında kalacak. 
Aynı zamanda mevsimsel 
faktörlerdeki düzeltmeler 
dikkate alınarak mevcut 
enflasyon şimdiden yüzde 
3’ün altında” ifadesini 
kullandı.  

Badasen, fiyat artışla-
rının kısıtlanmasının ek 
faktörü olarak tüketici 
kredilerindeki beklenen 
yavaşlamayı gösterdi.

Rusya’da yıllık 
enflasyon sene sonuna 
kadar yüzde 3,8’in 
altına düşebilir

Rusya Merkez Banka-
sı’nın para politikası 
departmanı müdürü 

Aleksey Zabotkin, Merkez 
Bankası’nın uluslara-
rası rezervlerde dolardan 
tamamen vazgeçmenin 
yanlış olduğunu düşündü-
ğünü belirtti.

Zabotkin yaptığı açık-
lamada “Uluslararası 
rezervlerde dolardan 
tamamen vazgeçmek, 
benim görüşüme göre 
aşırı riskli olabilir” dedi.

Zabotkin ayrıca devlet 
borcu dahil olmak üzere 
bir takım yükümlülük-
lerin dolar cinsinden 
olduğunu belirterek açık-

lamalarında “Bu nedenle, 
ödeme dengesinin, bütçe 
gelirlerinin ani bozulması 
ve örneğin Ulusal Refah 
Fonu pahasına bütçeye 
aktarılacak fonlar karşı-
lığında bu yükümlülük-
lerin ödenmesi gerek-
tiğinde altın ve döviz 
rezervlerindeki kötü bir 
durumda ihtiyaç duyu-
labilir. Ve bu durumda 
bu yükümlülüklerin bir 
parçası olarak ödemelerin 
dolar cinsinden olması 
daha iyi. Yani doları altın 
ve döviz rezervlerinde 
tamamen terk etmek 
muhtemelen yanlış” diye 
konuştu.

Zabotkin: Uluslararası 
rezervlerde dolardan 
tamamen vazgeçmek yanlış

MERKEZ BANKASI,  
EYLÜL AYINDA 
ENFLASYONUN 
YAVAŞLAMASININ ANA 
FAKTÖRLERİNİ AÇIKLADI

Eylül ayında yıllık enflasyon 
yüzde 0,3 azaldı ve yüzde 4 
oldu. Bu Rusya Merkez Banka-

sı’nın tahmininin altında.
Merkez Bankası’nın “Tüketici 

fiyatlarının eğilimi” adlı raporunda, 
“Fiyat eğilimi enflasyon karşıtı faktör-
lerinin üstün etkisini gösterdi, aynı 
zamanda enflasyon riskleri gerçek-

leşmedi. Özellikle, kısıtlı talep etkisi 
daha belirgin oldu. Ayrıca rublenin 
güçlenmesi ve çeşitli gıda ürünleri 
piyasalarında tekliflerin gemişlemesi 
enflasyonun yavaşlamasına neden 
oldu” ifadesi kullanıldı. 

Ana ürün ve hizmetler gruplarında 
fiyat artışının yavaşlaması gözlem-
lendi. Eylül ayında yıllık gıda enflas-

yonu yüzde 4,6’ya geriledi. Gıda 
dışı ürünlerin fiyat artışının yıllık 
temposu düşüşe devam etti. 

Gözlemlenen fiyat eğilimi dikkate 
alınınca 2019 yılında enflasyon 
tahmini Merkez Bankası’nın 25 Ekim 
2019 tarihinde gerçekleşecek yönetim 
kurulu toplantısında düşüş yönünde 
değerlendirilebilir. 

Uluslararası kredi dere-
celendirme kuruluşu 
Fitch Ratings, Moskova 

şehrinin yabancı ve ulusal döviz 
cinsinden uzun vadeli kredi 
notunu “BBB” düzeyinde teyit 
etti, tahmin “istikrarlı” olarak 
belirlendi. 

Fitch Ratings tarafından 
yapılan açıklamada, “Şehir 
ülkenin en büyük ve en önemli 
piyasasıdır ve bu Moskova’yı 
gelir alanında potansiyel 
şoklara karşı güçlü hale getir-
mektedir” ifadesi kullanıldı. 

Fitch uzmanları, gelir istikra-

rına dikkat çekiyor. Şehrin gelir-
leri genel olarak 2014-2018 
yıllarında toplam operasyon 
gelirlerinin yüzde 90,3’ünü 
oluşturan vergilerden oluşuyor. 
Vergilerin ardından çeşitli 
ödemeler ve cezalar geliyor” 
denildi. 

Fitch, Moskova’nın kredi 
notunun Rusya’nın “istikrarlı” 
tahmine sahip “BBB” düzeyin-
deki kredi notu ile kısıtlı oldu-
ğunu ekledi. Rusya’nın kredi 
notunun Moskova’nın notunun 
artmasına sebep olacağının altı 
çizildi.

Fitch, Moskova’nın kredi 
notunu teyit etti

Sayıştay Başkanı Aleksey Kudrin, Rus ekono-
misinin 2020 yılındaki artışının yüzde 1,5’i 
ve 2021 yılında yüzde 2’yi aşamayacağını 

bildirdi.
Kudrin Duma Bütçe ve Vergi Komitesi toplantı-

sında yaptığı konuşmada, “Bugün konulan tahmin-
lerle ilgili çok soru var. Herşeyden önce ekonomik 
artış temposuyla ilgili. Önümüzdeki sene tahmi-
nimiz yüzde 1,5’in altında, yani ekonomik artış 
potansiyeli düzeyinde” ifadesini kullandı. 

Hükümetin tahminine göre, 2020 yılında 
GSYİH artışı yüzde 1,7 ve 2021 yılında yüzde 3,1 
seviyesinde olacak. 

Sayıştay Başkanı, “Yüzde 1,7’den yüzde 3,1’e 
artış tabi ki bizim için az açıklanabilir bir durum. 
Biz böyle bir artış olacağını düşünmüyoruz. 
Ekonomik artış potansiyelinin şimdi yüzde 1,5’den 
yüzde 2’ye kadar değerlendirildiğini düşünüyoruz. 
Bir başka deyişle bu devlet yönetim kalitesinin 
mevcut önlemleri koşullarında bizim tavan sını-
rımız ve bu şimdilik elde edilmeyecek  ” dedi. 

KUDRİN: RUS 
EKONOMİSİ 
HENÜZ YÜZDE 
2’LİK ARTIŞ 
SINIRINI 
“ATLAYAMIYOR”
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Moskova Maliye Depart-
manı Başkanı Yelena 
Zyabbarova, Mosko-

va’nın bütçe harcamalarının 
yarısından fazlasının sosyal 
alanda olduğunu belirtti.

Zyabbarova bu konuda 
yaptığı açıklamada “Geçtiğimiz 
yıllarda Moskova bütçesindeki 
sosyal bileşen yüzde 50’den 
fazladır” dedi.

Moskova Maliye Depart-
manı Başkanı bunun sosyal 
yönelimli devlet programla-
rının mali desteğini toplayarak 
görüldüğünü sözlerine ekledi.

Zyabbarova, bu yıl sosyal 
bileşenin güçlendirildiğini 
belirterek açıklamalarında 
“Böylece göreceli gösterge 
yüzde 50’den yüz4 53’e 
yükseldi” diye konuştu.

Rusya’nın başkentinde 
önümüzdeki sene 
göçmenler için çalışma 

patentinin fiyatı mevcut aylık 5 
bin rubleden 5 bin 350 rubleye 
yükselecek.

Moskova hükümeti toplan-
tısına sunulan materyallerde, 
“15 Ekim’de Moskova hükü-
meti ‘Vergilendirme alanında 
şehir yasalarına değişikliklerin 
sunulması’ adlı yasa tasarılarını 
değerlendirdi ve Moskova Şehir 
Duması’na sundu. Yasa tasarısı 
yabancı vatandaşlar için çalışma 
patentinin fiyatını 2020 yılında 
ayda 5 bin 350 ruble olarak belir-

liyor. 2019 yılında bu değer 5 bin 
ruble” ifadesi kullanıldı. 

Geçen sene Moskova’da 
göçmenler için verilen çalışma 
patentinin sayısı 2017 yılında 
korundu ve 450 bin oldu, şehir 
bütçesine gelir hacmi 17 milyar 
400 milyon rubleydi. 2017 
yılında şehirde yabancı vatan-
daşlara 453 bin patent verildi. 
Şehir bütçesine yabancı vatan-
daşların ödemelerinden elde 
edilen gelirler 2017 yılında 15 
milyar 700 milyon rubleydi. 

Bugün patent verilmesi ve 
ödeme sistemi Saharovo göç 
merkezinde uygulanıyor.

Moskova bütçesinin yarısından 
fazlası sosyal alanın gelişimine 
yönlendirilecek

MOSKOVA’DA GÖÇMENLER 
İÇİN ÇALIŞMA PATENTİ  

FİYATI ARTACAK

15 Ekim’de çalışmasının asrını 
kutlayan Moskova ambulans 
servisi, dünyanın 14 büyük 

şehri arasında çalışma verimliliği 
konusunda ikinci sırada yer aldı.

PwC şirketinin araştırması çerçe-
vesinde, uzmanlar Moskova, Paris, 
Şanghay, Deli, Meksiko, Londra, 
Berlin, Singapur, Seul, San Paula, 
Roma, Hong Kong, Tokyo, New York ve 

Johannesburg dahil 15 şehrin ambu-
lans servislerini karşılaştırdı. 

PwC Sağlık sektöründe Kamu 
Sektörü Müdürü Vladimir Geraskin, 
“Moskova’nın ambulans servisi 
Berlin’den sonra dünyanın en büyük 
şehirleri arasında ikinci sırada. 
Üçüncü sırada New York, ardından 
Paris ve Singapur geliyor” dedi. 

Geraskin, karşılaştırmanın çalışma 

hızı, donanım ve hastaların memnu-
niyet düzeyi gibi yönlerde yapıldı-
ğını belirtti. Özellikle, operatör ile 
bağlanma süresi, merkezde başvuru 
kayıt süresi, hastaya ulaşma süresi, 
hastanın hastaneye ulaştırılma süresi, 
yalan başvuruların sayısı analiz edildi. 
Ayrıca donanım varlığı, ekip sayısı, 
helikopter, helikopter alanı, hastane 
sayılarına dikkat çekildi. 

Moskova ambulans servisi 
verimlilikte dünyadaki ikinci sırada 

Rus vatandaşları için elektronik 
kimlik verilmesine yönelik 
deneme süreci Moskova’da 

Mart 2020’de başlayabilir.
Hukuki bilgi portalında yayın-

lanan devlet başkanının kararname 
taslağında, “Taslak Rusya hüküme-
tine 1 Mart 2020 tarihinden itibaren 
Moskova’da çok fonksiyonlu 
merkezlerin dahil edilmesi ile çipli 
ve mobil uygulama şeklinde Rus 
vatandaşının kimliğinin üretimi 
ve dağıtımını öngören deneme 

sürecinin uygulanması talimatını 
veriyor” denildi.

Projenin hedefi Moskova şehri 
topraklarında belirtilen şekilde 
kimliğin ve mobil uygulamanın 
üretimi, dağıtımı ve kullanımının 
altyapısı üzerinde çalışılması ve 
bunun verimliliğinin değerlendiril-
mesidir. 

Rusya Başbakan Yardımcısı 
Maksim Akimov daha önce Mosko-
va’da elektronik kimlik uygulama-
sının 2020 yılında başlayacağını, 

kağıt şeklindeki kimliklerin dağıtı-
mının 2022 yılında sona ereceğini 
söyledi.

Akimov, elektronik kimliğin 
sahibi hakkında temel bilgileri 
kapsayan çipli plastik karttan oluşa-
cağını ifade etti. Mevcut konsept 
versiyonunda biyometrik veriler 
zorunlu değil, fakat vatandaş bu 
verileri vermek isterse böyle bir 
imkan sunulacaktır. Ayrıca kimliğin 
telefon uygulaması ile de bağlantılı 
olması öngörülüyor. 

MOSKOVA’DA ELEKTRONİK 
PASAPORTLARIN VERİLMESİNE 

YÖNELİK DENEME SÜRECİ
MART 2020’DE BAŞLAYACAK



 SULTAN KEBABI

mutfak
Ziya USTA ziya-usta@gazetem.ru

ПОДГОТОВКА:
В широкой сковороде пожарить 

мелко порезанный лук. 
Половину фарша добавим в 

поджаренный лук продолжим 
жарить . Рис промоем и сварим до 

полуготовности. Потом положим 
в дуршлаг и оставим остывать. 

В глубокой посуде перемешаем – 
жаренный с луком фарш, сырой фарш, 

рис, петрушку, соль, перец, тимьян, яйцо. 
Поставим в холодильник на 1-2 часа.

После этого сделаем из готового фарша овальные 
котлетки и обваляем их в муке и во взбитом 

яйце. Потом поджарим в горячем масле . После 
жарки выложим на бумажное полотенце. Котлеты 

можно подавать с жаренным картофелем или с 
картофельным пюре. Дело вкуса.

Приятного аппетита!

MALZEMELER:
- 600 gr kıyma
- 1 adet kuru sogan
- 1 çay bardağı pirinç
- 2 yemek kaşığı sıvıyağ
- 1 adet yumurta
- 6 dal maydanoz
- 1 tatlı kaşığı tuz
- 1 çay kaşığı kimyon ve karabiber
 
KIZARTMAK İÇİN
- 1 su bardağı un
- 2 adet yumurta
- 1 su bardağı çiçek yağı 

HAZIRLANIŞI
Tavaya iki kaşık sıvı yağı koyup, ince 
doğranmış soğanları hafif kavurun. 
Kıymanın yarısını ilave edin.
Suyunu çekene kadar kavurun ve soğu-
maya bırakın. Pirinci yıkayın.
Bol suda diri kalacak şekilde haşlayın. 
Süzgece boşaltıp suyunu süzün, soğumaya 
bırakın.
Daha sonra çukur kabın içine çığ kıymayı, 
kavrulmuş kıymayı, pirinci, ince doğranmış 
maydanozu, tuzunu kimyonunu, karabiberi ve bir 
yumurtayı katıp yoğurun.
Buzdolabında 1-2 saat dinlenmeye bırakın. Cevizden 
büyük parçalar alarak elinizle oval veya yuvarlak 
köfteler yapın. Önce una iki taraflı bulayın, sonra 
çırpılmış yumurtaya bulayın.
Geniş tavadaki kızmış yağda arkalı önlü kızartın, havlu 
peçete üzerine çıkartın. Yanında kızarmış patates veya 
patates püresiyle servis yapın.

Gazetem rehberde reklamınızın yer almasını istiyorsanız reklam@gazetem.ru e-mail adresinden bize ulaşabilirsiniz. 

14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: +7 (499) 177 93 41 
Mob: +7 (926) 976 86 06
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7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ızTürk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Türk mutfağı menümüz 
ile hizmetinizdeyiz

Food City 12. giriş,  
          www.sofra.su 
Tel:  8(499) 110 90 19

SOFRA RESTAURANT

  Moskova ofisi
              Valovaya Ulitsa 35, 
              Wall Street iş merkezi 
Tel: 8 800 700 61 61

1. Vrajskiy pereulok no:4 
Tel: 8 965 1414747

Tercüme 
ve 

Danışmanlık

T.C. Konsolosluk yanı 
Metro Kievskaya

+7 495 518 69 50

Danışmanlık, Çalışma İzni, 
Ucuz Uçak Bileti, Deport,
RVP, VNJ, Vatandaşlık

Tel: +7   (966) 111-56-61 
Tel: +90 (532) 252-39-97

www.sadkoaktur.com

Türk Sofrasının 
Kebap Menüsünü 

Rusya’da En Geniş 
Veren Restoran

Adres: Eski Arbat sokağı No:22
Tel: +7 (929) 996 02 02 

Кадын Буду котлеты
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ДЛЯ НАЧИНКИ:
-600 грамм фарша

- 1 репчатый лук
- пол.стакана риса

- 2 ст.ложки подсолнечного масла
-1 яйцо

-6 веточек петрушки
- Соль перец и тимьян по вкусу

 
Для жарки :

-1 стакан муки
- 2 взбитых яйца

- 1 стакан подсолнечного масла

Afiyet olsun...

KADINBUDU KÖFTESİ
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ZYFRA, TÜRKİYE 
GENİŞLEMESİNİ 

RESMEN BAŞLATTI

Rusya Merkez Bankası 
Başkanı Elvira Nabiul-
lina, bu yılın son çeyre-

ğinde Rusya’da ekonomik 
artışın büyümesine katkıda 
bulunabilecek faktörlerin 
sinyalleri olduğunu belirtti. 
Nabiullina Amerikan tele-
vizyon kanalı CNBC’ye verdiği 
röportajda Rusya’da bu yılın son 
çeyreğinde ve bir sonraki yılın 
başında ekonomik büyümeyi 
hızlandırmanın gerekçesi var 
mı? sorusuna “Evet, ekonomik 
artışı olumlu yönde etkileyebi-
lecek bir dizi faktör görüyoruz” 
diye cevap verdi. Ancak para 
politikasının ağırlaştırılma-
sının yanı sıra maliye politika-
sının sınırlandırılmasına neden 
olan ulusal projelerin uygulan-
masında gecikmeler yaşandı.

Merkez Bankası Başkanı bu 
konuda açıklamalarında “Enflas-
yonist beklentilerin karşılan-
madığı bir durumda ikincil etki-
lerden kaçınmak için enflasyon 
politikasına yanıt olarak para 
politikamızı sıkılaştırdık. Gider-
lerin kademeli olarak doğru 
“raylara” nasıl döndüğünü görü-
yoruz. Maliye politikasının daha 
teşvik edici olacağına ve para 
politikamızın normalleşmesinin 
ekonomik artış üzerinde ek bir 
olumlu etkiye sahip olacağına 
inanıyoruz” dedi.

Hatırlanacağı üzere hükümet 
KDV oranını 1 Ocak 2019 tari-
hinden itibaren yüzde 18’den 
yüzde 20’ye çıkardı. Rusya 
Maliye Bakanlığı’nın hesaplarına 
göre, bu yenilik yılda 620 milyar 
ruble bütçe gelirini artıracak.

Rusya Maliye Bakanı Anton 
Siluanov, Maliye Bakan-
lığı’nın GSYİH’nin yüzde 

7’sinin likit kısmını aştıktan 
sonra 2020-2022 yılları arasında 
Ulusal Refah Fonu’na 1 trilyon 
ruble yatırım yapmak istediğini, 
ancak bu işlemlerin Merkez 
Bankası ile koordinasyonunun 
gerektiğini belirtti.

Siluanov bu konu üzerine 
yaptığı açıklamada “Üç yılda 
yaklaşık bir trilyon ruble. Yıl 
sonuna kadar Ulusal Refah 
Fonu’na yatırım yapma prose-
dürüne karar vereceğiz. Taslak 
portföyü toplayacağız. Bu ilkelere 
dayanarak, neyin nereye yönlen-
dirileceğini zaten belirleyeceğiz. 
Ancak genel olarak üç yıllık 
süreç için bir trilyon ruble” dedi.

Bakan açıklamalarına şu 
şekilde devam etti : “Merkez 

Bankası ile koordinasyonun 
olması önemli. Çünkü bu 
trilyonu bir yılda harcarsak 
bunun hemen ruble döviz kuru 
üzerinde bir etkisi olacak, 
Merkez Bankası Alım satım 
anlaşmasını yumuşatmayı 
düşünmeyi derhal durduracak. 
Ve tam tersi eğer ilk yıl yüz, 
daha sonra geri kalanını ödeye-
ceğimizi söylersek, o zaman 
faiz oranı politikası açısından 
onlar daha rahat olacaklar.”

Rusya Federasyonu Bütçe 
Kanunu’na göre, kesme fiya-
tının üzerindeki petrol fiya-
tından elde edilen tüm petrol 
ve gaz gelirleri (2017’de varil 
başına 40 dolar, ardından yıllık 
yüzde 2’ye endeksleniyor) ek 
olarak kabul edilir ve masraf-
ları Ulusal Refah Fonu’nu oluş-
turuyor.

Nabiullina, Rusya’nın ekonomik 
artışının hızlanmasına yönelik 

sinyaller görüyor

Rusya Ulusal Refah Fonu’na  
1 trilyon ruble yatırım bekliyor

Endüstrinin dijitalleşmesi 
alanında faaliyet gösteren 
“ZYFRA” şirketi, resmi olarak 

Türkiye’ye genişlemesini başlattı. 
EMO Hannover bünyesindeki 
tanınmış bir takım tezgahı distri-
bütörü olan stratejik ortağı Tandem 
Takım Tezgahları ile anlaşma imza-
ladı.  Bu yılın sonunda ZYFRA, 
Türkiye’de 300’den fazla CNC maki-
nelerini birbirine bağlamayı plan-
lıyor.

ZYFRA Genel Müdürü Pavel 
Rastopshin konuyla ilgini yaptığı 
açıklamada, ”ZYFRA’nın gerçek 
zamanlı veri toplama sistemini 
(MDCplus) uygulamak için Türk 
otomotiv, havacılık ve kalıp sektör-
lerinden 10’dan fazla müşteriyle 
görüşmelerin son aşamasındadır. 
Mart 2019’da Türk Hükümetinin 
büyük veri, AI, IIOT, akıllı sensör 
teknolojiler, özerk robotik teknolo-
jiler ve endüstriyel siber güvenlik 
içeren projeleri uygulamak için 
KOBİ’lere 200.000 dolar vaat eden 
akıllı bir imalat destek programı 
başlattığını dikkate alarak Türkiye 
pazarındaki çözümümüze büyük 
ilgi görüyoruz.” ifadelerini kullandı.

KOÇAK: ENDÜSTRİ 4.0 UYGU-
LAMALARI İÇİN İLK ADIMDIR

TANDEM CEO’su Tankut Koçak 
ise şunları söyledi: “Verimli çalışma 
için, üretim süreçlerinin  gerçek 
zamanlı olarak izlenmesi, maki-
nelerden de gerçek zamanlı veri 
toplama  (MDC) sistemi en önemli 
gereklilik ve Endüstri 4.0 uygulama-
ları için ilk adımdır. Zyfra MDC özel 
raporlama olanakları ile duruşları 
en aza indirebilmek, genel ekipman 
verimliliğini arttırmak için  kulla-

nıcılarına eşsiz ve her yönlü ileti-
şime açık  bir  çözüm sunmaktadır. 
Tandem üretim süreçlerinin dijital 
olarak takibi ve geliştirilmesi konu-
sunda Türkiye ‘de her boyuttaki  
Endüstriyel  tesiste ve ulaşılabilir 
maliyetler ile Zyfra MDC çözümle-
rini, çalışan ve güvenli projeler ile 
sunmaktadır.” diye konuştu.

Türk işletmelerindeki iki referans 
pilot proje, MDCplus uygulamasının 
yararlı etkisi olduğunu kanıtlamıştı. 
Çözüm, makine kullanımını yüzde 
10 - 30 oranında artırmaya imkan 
tanımakta. Diğer benzer çözümlere 
kıyasla en önemli rekabet avantajı: 
her türde, markada ve yaştaki bir 
takım tezgahına uygulanabilmesi. 
Oldukça özelleştirilebilmekte ve 
modülleri tesisin gereksinimlerine 
göre seçilebilmekte.

DEVLET BÜTÇESİNE 450-600 
MİLYAR TÜRK LİRASI EK GELİR

ZYFRA’nın bölgedeki diğer stra-
tejik hedefi, MDCplus’ı makine 
ve hizmetleriyle birleştirmek için 
CNC makine üreticileriyle ortaklık 
kurmaktır. Sanayi, Türkiye ekono-
misinin dayanaklarından biridir. 
Sanayi üretiminin Türkiye’nin yıllık 
GSYİH içerisindeki payı yüzde 
26’dır. Türk Sanayicileri ve İşadam-
ları Derneğinin 2018 yılı raporuna 
göre, tüm Türk sanayi tesislerinin 
dijitalleşmesi, üretim maliyetini 
50 milyar Türk Lirası (8,5 milyar 
ABD Doları) düşürmeye, tesislerin 
verimliliğini yüzde 5-15 oranında 
artırmaya ve üretimde yüzde 3’lük 
bir artış sağlarak devlet bütçesine 
450-600 milyar Türk Lirası (80-100 
milyar ABD Doları) ek gelir sağla-
maya yardımcı olabilir.

PİYASAYA PM ÇÖZÜMÜ 
SUNAN ÖNCÜLER ARASINDA

EMO Hannover’da, ZYFRA kesikli 
üretim için yenilikçi Kestirimci 
Bakım (Predictive Maintenance) 
çözümünü de açıkladı. Yazılım, 
ZYFRA’nın MDCplus sisteminin bir 
parçasıdır ve kalan kullanılabilir 
araç ömrünü tahmin eder. Çözüm AI 
(yapay zeka) ve ML (makine öğre-
nimi) yöntemlerini kullanmakta ve 
teknolojik işlemlerde anormallikleri 
tespit ederek ve ekipman arızalarını 
tahmin ederek planlanmamış aksama 
süresini yüzde 10 azaltmaya yardımcı 
olmaktadır. ZYFRA, türünün diğer 
çözümlerinden farklı olarak herhangi 
bir ilave sensör kurulmasını gerektir-
meyen, piyasaya PM çözümü sunan 
öncüler arasındadır.

DÜNYA’DA 8 BİNDEN FAZLA 
CNC MAKİNESİNİ BİRBİRİNE 
BAĞLIYOR

 Bu yıl ZYFRA, Peru, Şili, 
Malezya, Fransa pazarlarına da 
girmiştir ve halihazırda 10’dan fazla 
ülkede faaliyet göstermektedir. Tüm 
dünyada 8 binden fazla CNC maki-
nesini birbirine bağlamaktadır.

2017 yılında kurulan ‘Zyfra’ 
şirketi, endüstriyel dijitalleşme 
teknolojilerini geliştirmekte, bu 
ürünlere yatırım yapmakta ve 
endüstriyel nesnelerin interneti ve 
yapay zeka ortamını iyileştirmek-
tedir. Şirketin ana sanayi alanları 
makine, metalurji, madencilik, 
petrol ve gaz ve kimya işletmele-
ridir. ZYFRA, tahmine dayalı analitik 
ve veri analizinde, teknoloji süreç-
lerinin optimizasyonda, makine ve 
kat personelinin izlenmesinde hazır 
endüstri çözümleri sunmaktadır.
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Sberbank Başkanı German Gref, yapay 
zekanın kullanılmasının ülkede güçlü 
değişikliklere neden olacağını belirtti.

Gref bu konuda yaptığı açıklamada 
“Rusya Devlet Başkanı tarafından imza-
lanan yeni ulusal yapay zeka stratejisini 
memnuniyetle karşılıyoruz. Bu yöndeki 
faaliyetler için çok geniş bir alana 
sahibiz, yapay zekaya dayalı çözümlerin 
uygulanmasının sonuçları ülkeyi büyük 
ölçüde değiştirebilir” diye konuştu.

Hatırlanacağı üzere 10 Ekim’de Rusya 
Devlet Başkanı yapay zekanın geliştiril-
mesi için 2030 yılına kadar ulusal bir 
strateji imzaladı.

Strateji, bir kişinin bilişsel işlevlerini 
simüle etmeyi ve daha sonra bir kişinin 
entelektüel aktivitesiyle karşılaştırıla-
bilir sonuçlar elde etmeyi mümkün kılan 
teknolojik çözümlerden bahsediyor.

Sberbank Başkanı bu konu üzerine 
açıklamalarına şu şekilde devam etti:

“Bu plan dünyanın en gelişmiş yapay 
zeka stratejilerinden biridir, ayrıca bu stra-
teji yapay zeka teknolojilerinin geliştiril-
mesi bağlamında bu alandaki girişimleri 
ve geliştirme hedeflerini, 2030’a kadar 
olan ülke için ana performans göstergele-
rini ve kalkınma hedeflerini içeriyor.”

Sberbank basın servisi ayrıca diğer 
Avrupa ülkelerinin araştırma, eğitim 
ve yapay zekanın tanıtılmasında lider 
olmaya hazır olduğunu açıkladı.

Rusya’nın altın ve döviz rezervlerinde 
doların payının azaldığı ilk yıl içeri-
sinde ülke 7 milyar 700 milyon dolar 

daha az elde etti. 
Bloomberg ajansının açıklamasına göre, 

euro ve yuan gibi “zayıf” dövizlere yatırım 
yapan Rusya Merkez Bankası doların güçlen-
mesini yüzde 6,5 “düşürdü”. Bloomberg, 
“Kaynakların eski yapısının Mart 2019’a 
göre korunması halinde (onların toplam 
hacmi 531 milyar dolar) rezervler yüzde 3,8 
artardı ve Merkez Bankası kaynaklara ilişkin 
verileri 6 ay gecikerek yayınlıyor, bu yüzden 
yeni veriler henüz yok” ifadesini kullandı. 

Ajans Goldman Sachs verilerine daya-
narak şu ifadeleri kullandı: “Amerikan yaptı-
rımlarına bağlılığı azaltmak için dolardan 
uzaklaşılması çerçevesinde, Rusya yuan 
rezervlerinin en büyük sahibi oldu, dünya-
daki toplam hacminin yaklaşık yüzde 70’ine 
sahip. Rusya’nın Avrupa Birliği’ne ihraca-
tında euro cinsinden ödemelerin payı yıllık 
anlamda yüzde 32’den yüzde 42’ye yükseldi. 
Yuan ve Euro cinsinden aktifler yüzünden 
kayıpların bir kısmı artan altın kaynak-
ları ile dengeleniyor. Geçen sene bunların 
değeri yaklaşık yüzde 40 oranında artarak 
100 milyar dolar oldu. Şu anda altın 2000 
yılından itibaren Rusya’nın kaynaklarındaki 
en büyük paya sahip.”

Bloomberg: Rusya’nın 
yıl içinde dolar 

karşılığından kaybı 
yaklaşık 8 milyar dolar

YAPAY ZEKANIN KULLANIMI 
RUSYA'YI BÜYÜK ÖLÇÜDE 

DEĞİŞTİRECEK

Rusya Merkez Bankası, Rus banka-
larının Ocak-Eylül 2019 tarihleri 
arasındaki kârının 1 trilyon 500 

milyar rubleye ulaştığını belirtti.
Rusya Merkez Bankası’nın “Banka-

cılık sektörünün gelişimi üzerine” 
raporunda 2018 yılında aynı dönemde 
sektörün kârının 1 trilyon 100 milyar 
ruble olarak gerçekleştiği belirtildi. 
Böylece yıllık olarak gösterge yüzde 
36,4 oranında arttı.

Ayrıca bu sene finans sonucunun 
artmasının “kredi kuruluşları tara-
fından düzeltmelerin kullanılması 
sonucunda teknik karakter” taşıdığı 
bildirildi.

Merkez Bankası ayrıca bankacılık 
sektöründe karlı kredi kuruluşlarının 
baskınlığının devam ettiğini, bu tür kuru-
luşların payı ve sayısının arttığını belirtti.

Ocak-Eylül aylarında, 368 kredi 
kuruluşu toplam 1 trilyon 658 milyar 
ruble kar elde ederken, 82 kredi kuru-
luşu 157 milyar ruble zarar gördü.

9 ay içerisinde banka sektöründe 
aktif karlılığı yüzde1,5’den yüzde 1,9’a 
yükseldi ve bu “kredi portföyünün 
kalitesinin iyileşmesi ve halk için 
mevduatların çekiciliğini. Korunması 
durumunda perakende fon fiyatının 
azalması fonunda” gerçekleşti.

Bankacılık 
sektörünün geliri 

üçte bir oranında arttı

Rusya Araştırma Enstitüsü, 
işgücü koruma standartlarına 
uyulmamasından dolayı Rusya 

ekonomisinin zararlarının 1 trilyon 
670 milyar ruble olduğunu belirtti. İş 
güvenliği koruma standartlarına uyul-
mamasından kaynaklanan kayıplar 
temel olarak işle ilgili yaralanmaların 
ve kötü çalışma koşullarının sonuçları 
anlamına geliyor.

Geçtiğimiz yıl Rusya Emeklilik 
Fonu tehlikeli sanayilerde çalışan kişi-
lere erken emeklilik maaşı ödemek 
için 898 milyar 800 milyon ruble 
harcadı, Sosyal Sigorta Fonu ise sigor-
tadan kaynaklanan durumlar için 71 
milyar 200 milyon ruble ödedi.

İşverenler çalışanlarına 
tazminat olarak 116 milyar 700 
milyon ruble harcarken çalışma 

süresi kaybı nedeniyle 586 milyar 
400 ruble gelir kaybetti.

Uzmanlara göre kötü çalışma 
koşullarından kaynaklanan gerçek 
maliyetler, Rusya Araştırma Ensti-
tüsü’nün tahminlerinden çok daha 
yüksek, ancak bunların hesap-
lanması sorunlu çünkü hiç kimse 
mesleki tükenmişlikle ilgili kayıp-
ları ölçmüyor.

ÇALIŞANLARIN 
SAĞLIK SORUNLARI 
YÜZÜNDEN 
EKONOMİ 1,67 
TRİLYON RUBLE 
KAYBETTİ
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Rusya Ticaret ve 
Sanayi Bakanlığı 
Bilgi Teknolojisi 

Departmanı Müdürü 
Vladimir Dojdev, Gaze-
tem’e yaptığı açıklamada 
sürdürülebilir ikili iş 
birliğinin kurulması için 
rekabetçi fiyatlarla kali-
teli ürün elde etmenin 
yeterli olmayacağını 
belirterek, “Bu aynı 
zamanda her iki taraftan 
uygulanan ihracat için 
etkili ve iyi koordine 
edilmiş bir devlet destek 
sistemi gerektiriyor. Bu 
konuda olumlu sonuçlar 
elde ettik.” ifadelerini 
kullandı.

Dojdev, Rusya’nın şu 
andaki gelişiminin kilit 
alanlarından birinin 
dijital teknolojiler de 
dahil olmak üzere ulus-
lararası iş birliğinin 
geliştirilmesi olduğunu 
dikkat çekerek, “Bugün 
Rusya ekonomisi iş 
birliği için açık, ayrıca 
kendimizi dış pazarda 
güvenilir ve çekici bir 
ortak olarak konumlan-
dırıyoruz. Sürdürülebilir 
ikili iş birliği kurmak 
için, rekabetçi fiyatlarla 
kaliteli ürün elde etmek 

genellikle yeterli 
değildir. Bu aynı 

z a m a n d a 
her iki 

taraftan uygulanan 
ihracat için etkili ve iyi 
koordine edilmiş bir 
devlet destek sistemi 
gerektiriyor. Ve bu 
konuda olumlu sonuçlar 
elde ettik.” ifadelerini 
kullandı.

“YENİ ORTAKLAR 
BULMALARI SAĞLA-
NIYOR”

H ü k ü m e t l e r a r a s ı 
Ticaret ve Ekonomik İş 
Birliği Komisyonu’nun 
uluslararası düzeyde 
devlete destek için bir 
başka etkili araç oldu-
ğunu ifade eden Dojdev, 
“Rusya -Türkiye komis-
yonu 1992 yılında 
kuruldu. Şu anda sanayi 
alanında da dahil olmak 
üzere 9 çalışma grubu 
var. Hükümetlerarası 
komisyona katılım 
şirketlerin iş geliştirme 
için yetkili bir platform 
oluşturmalarını, yabancı 
meslektaşlarla iletişim 
kurmalarını ve yeni 
ortaklar bulmalarını 
sağlıyor.” dedi.

“ŞİRKETLER ENGEL-
LERİ KALDIRMAYA 
YARDIMCI OLACAK”

Dojdev sözlerini şöyle 
tamamladı: “Hükümetle-
rarası komisyon toplan-
tılarında aktif olarak yer 
alan şirketler engelleri 
kaldırmaya yardımcı 
olacak ve yabancı ortak-
lıklar üzerinde yoğun-
laşan bir işi yüksek 
düzeyde destekleyebi-
lecek teklifler ve konular 
sunma fırsatına sahiptir. 
Böylece her iki ülkenin 
iş dünyasının ihracat 
potansiyelinin gelişmesi 
için tüm şartları ve araç-
ları yaratıyoruz. Şirket-
lerin görevi ise mevcut 

fırsatları kullanmak ve 
mümkün olduğunca 
aktif olmak.”

Visa ödeme sisteminin Rusya’da 
Risk Yönetim departmanı 
başkanı Evelina Neçiporenko, 

Rusya’da banka kartı kullanımıyla 
dolandırıcılık düzeyinin dünyadaki en 
düşüklerden birisi olduğunu bildirdi. 

Neçiporenko yaptığı açıklamada, 
“Visa istatistikleri elimizde ve Rusya’da 
gerçekten dolandırıcılık düzeyinde 
mükemmel istatistikler mevcut, en 
düşüklerden birisi. Biz bunu hem 
kendi müşterilerini bilgilendirme çalış-
malarıyla, hem de kendi sistemlerinin 
korunmasıyla ilgilenen bankalarımızın 

iyi çalışmalarıyla açıklıyoruz. Bu çok 
büyük rol oynuyor” dedi. 

Neçiporenko, Şu anda finans 
alanında yolsuzluğun sosyal mühen-
disliğe doğru ciddi anlamda kaydığını, 
çünkü bankaların siber ataklardan 
korunmayı öğrendiklerini belirtti.

Ödeme sistemi temsilcisi, banka 
müşterisinin yolsuzluktan şüphe 
etmesi halinde, bankayı kendisinin 
anlaşmada bulunan bilinen bir telefon 
numarası ile yeniden araması gerek-
tiği konusunda tavsiyede bulundu. 
Bankalar kart numarası ve arka tara-

fında bulunan CVV kodunu sormu-
yorlar. Neçiporenko, banka çalışanla-
rının bu bilgileri bilmediklerini, çünkü 
onların bunlara erişimlerinin olmadı-
ğını söyledi.

Uzman, “Biz kendimiz dolandırıcılık 
sitelerinde kendi verilerimizi sıkça 
bırakıyoruz. Örneğin dolandırıcılık 
siteleri telefon numaraları, kartlar ve 
kişisel bilgi ve ödeme bilgileri ile ilgili 
verilerin toplanması için kullanılıyor. 
Loto teklif eden siteler, ödül kazandıran 
siteler genellikle dolandırıcılık siteleri 
oluyor” dedi. 

“İHRACAT İÇİN ETKİLİ VE 
İYİ KOORDİNE EDİLMİŞ 

BİR DEVLET DESTEK 
SİSTEMİ GEREKİYOR”

ROSSTAT, RUSLARIN REEL 
GELİRLERİNİN ARTTIĞINI AÇIKLADI

Rusya İstatistik Kurumu, 2019 yılının 
üçüncü çeyreğinde halkın reel gelirle-
rinin arttığını açıkladı. Bu değer, vatan-

daşın enflasyon dikkate alınarak tüm zorunlu 
ödemelerinin ödenmesinin ardından elinde 
kalan gelir tutarını gösteriyor. 

Rusya İstatistik Kurumu’nun materyallerine 
göre, Temmuz-Eylül aylarında reel gelirler 2018 
yılının üçüncü çeyreğine göre yüzde 3 oranında 
arttı.   Sene başından itibaren değerlendirecek 
olursak, Ocak-Eylül 2018 dönemine göre artış 
yüzde 0,2 seviyesinde gerçekleşti.

Rosstat’ın açıklamasında, reel gelirlerdeki 

ciddi artışın iş faaliyetlerinden elde edilen 
gelirlerdeki önde giden artış ile ilgili olduğu 
belirtildi. Bir diğer neden olarak 2018 yılının 
üçüncü çeyreğindeki düşük temel gösterildi. 

Açıklamada, “Ciddi anlamda çalışanların 
maaşları arttı, gelir yapısında maaşın payı 
yüzde 56,4 seviyesinde oldu. ‘El altından 
maaş’ dahil olmak üzere iş faaliyetlerinden 
elde edilen gelirler yüzde 7,3 oranında arttı. 
Ödenek, emekli maaşı ve diğer devlet zorunlu-
lukları dahil olmak üzere sosyal ödemelerdeki 
artış enflasyon düzeyini aştı ve yüzde 6,3 oldu” 
denildi. 

DÜNYADAKİ EN 
DÜŞÜKLERDEN BİRİSİ

RUSYA’DA BANKA KARTIYLA 
DOLANDIRICILIK DÜZEYİ 


